
 

 

  

 

Oggetto: Attivazione del supporto tecnico specialistico per l’adozione di metodi e strumenti di gestione 

informativa digitale delle costruzioni 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA  la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 479 del 19.12.2024 con cui questa Autorità ha affidato alla società 

Harpaceas S.r.l. un servizio specialistico volto all’implementazione di metodi e 

strumenti di gestione informativa digitale delle costruzioni; 

TENUTO CONTO il suddetto servizio comprende anche un’attività di supporto tecnico specialistico 

dell‘importo di € 15.000,00, da attivare qualora si verificasse l’esigenza appalti 

sopra la soglia di € 2 Mln, prima che l’implementazione di metodi e strumenti di 

gestione informativa sia portata a compimento; 

PRESO ATTO  che la società Harpaceas S.r.l. sta regolarmente procedendo, secondo il 

cronoprogramma approvato all’atto di stipula del contratto, all’implementazione 

dei metodi e strumenti di gestione informativa digitale delle costruzioni; 

CONSIDERATO che alla data odierna il processo non risulta ancora concluso e, pertanto, l’Autorità 

non dispone attualmente di un sistema pienamente operativo per soddisfare gli 

obblighi previsti dall’art. 43 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTA  la nota prot. n. 10890 del 15.04.2025 con cui il Dirigente della Direzione Tecnica 

Nord ha richiesto l’avvio di un’attività di supporto tecnico specialistico per poter 

bandire la gara “Dragaggi del Golfo di Olbia per portare i fondali del Porto Isola 

Bianca e del Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 m”; 



 

 

CONSIDERATO  che il RUP ha preso atto della necessità di attivare il supporto tecnico di cui trattasi, 

comprendente le seguenti attività operative: 

1. redazione del documento di programmazione degli adempimenti con struttura 

temporanea; 

2. redazione del Capitolato Informativo; 

3. redazione dei criteri di valutazione della offerta di Gestione Informativa (oGI); 

4. valutazione delle oGI; 

5. dialogo con l’operatore economico vincente per la redazione del Piano di 

Gestione Informativa (pGI); 

6. approvazione del pGI. 

VISTI   infine, gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

DECRETA 

di attivare con la Società Harpaceas S.r.l il supporto tecnico specialistico, già affidato con il Decreto n. 479 

del 19.12.2024 citato in premessa per la gara “Dragaggi del Golfo di Olbia per portare i fondali del Porto 

Isola Bianca e del Porto Cocciani a -10,00 m e i fondali della Canaletta a -11,00 m” già prevista.  

Il succitato importo trova copertura come da Decreto n. 479 del 19.12.2024.  

 

Il Segretario Generale  

  Avv. Natale Ditel 

 

                                                                                                                                   Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

            

           Il RUP  

Ing. Monica Deidda 


		2025-04-17T09:14:27+0200
	Monica Deidda


		2025-04-17T09:29:43+0200
	Ditel Natale


		2025-04-17T09:30:35+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-17T07:33:51+0000
	Firma applicativa




